
令和 5年 1月 19日 

患者さま及び 

関係者各位 

イムス横浜狩場脳神経外科病院 

院長 谷井 雅人 

 

 

新型コロナウイルス陽性者の発生について（第 1報） 

 

 

当院における新型コロナウイルス感染症の院内発生についてご報告致します。 

1月 19日(木)一部病棟より、入院患者さま 11名の陽性が確認されました。 

現在、感染経路や濃厚接触者の調査など対応を進めるとともに、順次入院患者さま、

職員に対し検査を実施しております。 

 

院内の感染状況をふまえて、診療体制を以下の通りとさせていただきます。  

【緊急入院】継続 

【予定入院】患者さまの希望に応じて対応 

【外 来】継続  

【救急外来】継続 

【緊急手術】継続 

【予定手術】患者さまの希望に応じて対応  

【健診・脳ドック】継続  

 

患者さま並びにご家族の皆さまには大変ご心配、ご迷惑をお掛けしたことを深く  

お詫び申し上げるとともに、診療体制に支障をきたさぬよう職員一同感染拡大防止 

及び収束に向けて努めてまいりますので、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

【 お問い合わせ窓口 】 

電話番号：045-721-3131（代表） 

対応時間：9：00～17：00 


